EDITAL Nº (EC-14) PROTAED/2024

Resultado Preliminar

Processo nº 23107.015940/2024-96

OBJETO: Edital de Seleção do Programa de Tutoria ao Estudante Público-Alvo da Educação Especial

(Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação) – Promaed (Campus Floresta e Campus Rio Branco).

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado Preliminar do Programa

de Tutoria ao Estudante Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos

Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) – Protaed, Edital Complementar

-14/2024, conforme Anexo I e II.

Os recursos deverão ser enviados para o endereço

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/ nos dias 19 e 20 de setembro

de 2024.

O Resultado dos recursos e convocação para entrevista será publicado no dia 26 de setembro de

2024 no site http://www.ufac.br/.

Rio Branco, 18 de setembro de 2024.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Carla Simone de Oliveira Peres

Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

 Portaria nº 1159/2024

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
http://www.ufac.br/

ANEXO I

TUTORIA – CAMPUS SEDE (RIO BRANCO) Pontuação

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código 1ª

fase

2ª

fase

3ª fase

Nao houveram inscritos Ciências Biológicas Vespertino 5º TEA/TDAH - RBR01 - - -

Letícia da Silva Santos Letras Inglês Matutino 4º Intelectual Indeferida: Item
4.11 do edital

RBR02 0 0 0

Nao houveram inscritos Química Matutino 8º TEA - RBR03 - - -

ANEXO II

                           TUTORIA – CAMPUS FLORESTA (CRUZEIRO DO SUL) Pontuação

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código 1ª fase 2ª fase 3ª fase

Erisson da Cunha Mesquita Bel. em Ciências
Biológicas

Integral 3º Intelectual         Deferido CZS01 7,92 10,0 3,00 pts

Paulo Eduardo Nascimento de
Oliveira

Engenharia Agronômica
Integral

Integral 5º Intelectual Indeferido -  Documentação

incompleta:

1 - Não entregou Carta de
Intenção - na Carta de

Intenção, o (a) estudante

deverá expor o motivo pelo

qual deseja concorrer a vaga
de bolsista/tutor. (ANEXO

II) do Edital 14/2024

Protaed.
2 - Declaração de que não

possui matrícula em outra

instituição de ensino

superior (com data
atualizada), preenchida e

assinada pelo estudante.

(ANEXO I) do Edital
14/2024 Protaed.

CZS02 6.85 - 3,00 pts

Paula do Nascimento Figueiredo Engenharia Agronômica
Integral

Integral 5º Intelectual Deferido  CZS02 5,34 9,00 3,00 pts

Gilcimar Oliveira Albuquerque
Junior

Engenharia Agronômica
Integral

Integral 5º Intelectual Indeferido -  Documentação

incompleta:

1 - Não entregou Carta de

Intenção - na Carta de
Intenção, o (a) estudante

deverá expor o motivo pelo

qual deseja concorrer a vaga
de bolsista/tutor. (ANEXO

II) do Edital 14/2024

Protaed.

2 - Declaração de que não
possui matrícula em outra

CZS02 7.43 - 3,00 pts

instituição de ensino
superior (com data
atualizada), preenchida e

assinada pelo estudante.
(ANEXO I) do Edital
14/2024 Protaed.